
Úvodní slovo....

Setkání knihovníků z knihoven regionu Uh. Hradiště

- v KBBB Uh. Hradiště 1. 8. 2023
- v Knihovně F. Kožíka v Uh. Brodu 2. 8. 2023



→→→→→→→→

Pokud se podíváte do předešlých prezentací, 
témata se stále s malou inovací opakují...

Plnění standardů VKIS, statistika činností 
knihoven, webové stránky, prostorové vybavení 
knihoven, tipy na knihy, dotační příležitosti, aj.



Tritius
→ Systém Tritius REKS – přechod na konci roku 2021 

→ REKS knihovny – plnohodnotný výpůjční systém, nový 
webový katalog

→ k 30. 6. 2023 celkem 49 neprofesionálních knihoven a 3 
knihovny profesionální 

→ Nově na připojení čeká 5 knihoven (VISK3)

→→→→→ Jaký je Tritius společník?

→ znáte a využíváte jeho funkce a možnosti?

→ co Clavius měl a Tritius nemá?

→ máte s něčím problém? 
Nevadí, poradíme nebo napíšeme na Help desk



Anonymizace čtenářů
→ V průběhu 1. čtvrtletí u knihoven, které půjčují v Tritius 

REKS jsme provedli anonymizaci čtenářů (výmaz všech 
údajů) 

→  Anonymizací se rozumí výmaz identifikačních údajů 
čtenářů, jejíchž registrace vypršela před více než 547 dny - 
tzn. čtenářů, kteří více než rok a půl nenavštívili knihovnu a 
nemají v systému aktivní výpůjčku či dluh vůči knihovně

→ Z kartotéky vyřadit jejich přihlášky a provést skartaci

→ Pokud se stane, že čtenář po nějaké době knihovnu opět 
navštíví, je potřeba, aby vypsal novou přihlášku a byl znovu 
do systému zapsán.

KŘ - Doba uchování osobních údajů:

Knihovna uchovává osobní údaje registrovaných uživatelů po dobu registrace a (jeden 
rok)  poté. Osobní údaje v počítačových databázích jsou likvidovány vymazáním 
identifikačních údajů (anonymizace).



Mimořádná dotace Zl kraje na podporu 
komunitní role malých knihoven

→ v letošním roce se Zlínský kraj rozhodl 
poskytnout mimořádnou neinvestiční dotaci na 
podporu komunitní role malých knihoven, kdy 
účelem dotace bude nákup a zpracování 
speciálních dokumentů do výměnných 
souborů, zapojení knihoven do projektu 
Bookstart, materiál pro komunitní činnost 
zapojených knihoven a podpora komunitních 
akcí v malých knihovnách kraje. (Pro knihovny 
do 10 000 obyvatel).



Bookstart – s knížkou do života

→ do projektu Bookstart se zapojilo 
celkem 13 knihoven, z toho 9 
profesionálních a 4 knihovny 
neprofesionální

→ celkem bylo pro knihovny objednáno 
600 bookstartových balíčku: 290 setů 
pro věkovou kategorii 0 – 3 roky a 310 
setů pro věkovou kategorii 3 – 6 let. 

Více informací k projektu:

https://www.sknizkoudozivota.cz/pravidla-
projektu-a-podminky-ucasti/



Bookstart – s knížkou do života
 → Sety pro nejmenší (0 - 3 roky) - obal látková taška:

    - autorské leporelo Daniely Fischerové s ilustracemi Ireny Šafránkové - 
Kouzelná postýlka
- kalendář - metodika pro rodiče (ilustrace Markéta Vydrová)
- aktualizovaný seznam literatury
- ukázkové číslo čas. Puntík - sponzorský dar
- tvořivé překvapení
- leták o projektu
- kniha pro rodiče od nakl. Grada - sponzorský dar

→ Sety pro tříleté (3 - 6 let) - obal baťůžek:

   - ilustrovaná pohádková knížka O průhledném kocourkovi od Daniely 
Krolupperové s ilustracemi Michaely Bergmannové
- hra ke knize
- doporučené knížky (seznam podle témat)
- komiksový metodický sešit ve spolupráci s nakl. CREW - sponzorský dar 
- kniha pro rodiče od nakladatelství Grada - sponzorský dar



Scénické čtení a přednáška o Kopanicích



Nové knihovnické tváře v knihovnách regionu

  Rok 2022

Boršice – Pavlína Papayová
Horní Němčí – Adriana Bahulová
    Mistřice – Alžběta Sládek Široká

 Rok 2023

Buchlovice – Iveta Rosůlková
Hostějov – Pavlína Procházková

Kněžpole – Lucie Foltýnová
Kostelany – Radka Vašťáková
Nezdenice – Marie Kamenská

Vyškovec – Renata Masaryková



Malé knihovny - nové interiéry a nové vybavení 

→ Horní Němčí – nová podlaha, výmalba, stínící žaluzie, garnýže, 
nábytek, PC a dekorační doplňky

→ Nedachlebice – vysoušení zdiva, nová elektroinstalace, 
podlaha, výmalba, koberec pro děti, sedací vaky

→ Ořechov – nové abecední značení beletrie, zarážky do regálů, 
police na knihy, doplňky – polštářky, dekorační bedýnka na knihy

→ Podolí – knihovna přestěhována do nově zrekonstruovaných 
prostor KD - bezbariérová

→ Stříbrnice – rozšíření prostor knihovny o přilehlou místnost, 
nové dovybavení

→ Tučapy – nová křesla, kávovar, sedací nábytek, nové regály

→ Zlechov – dokončení stavebních úprav v knihovně, nábytek na 
míru (využití služeb designérky)



Webové 
stránky 

„Pro 
knihovny“



Činnost regionálního oddělení v 1. pololetí 
roku 2023

 Počet obsluhovaných knihoven: 

- 16 profesionálních a 59 neprofesionálních knihoven
 Regionální služby knihovnám poskytuje:

 - KBBB 68, Bojkovice 6, Ostrožská Nová Ves 1

 Aktualizace KF proběhla: v 11 knihovnách/34 317 k.j. 

 Vyřazeno po aktualizaci: 2 439 k.j. (jedna malá knihovna...)

 Revize KF proběhla: v 11 knihovnách/ 45 998 k.j.

 Metodické návštěvy: 31, konzultace: 348

 Výměnné soubory: 87 souborů/7 266 k.j.

 Celkem zpracovaných k.j. (včetně darů): 5 128



→ Ještě jsme u Vás v letošním roce nebyly?

→ Potřebujete s něčím poradit, pomoc, něco 
ukázat nebo se jen pobavit o knihovně?

→ Volejte, pište nebo se zastavte u nás v KBBB

Jsme tu pro Vás!

Markéta, Marta, Jarmila a ostatní naše kolegyně

Kontakty: https://www.knihovnabbb.cz/kontakty 


